
LSAB PRO PILNVAROTO KONFERENCE
"ARODBIEDRĪBU ILGTSPĒJA TAISNĪGĀKAI
DARBA VIDEI" 2023
#VIENOTI VESELI UN STIPRI LSAB PRO!

ZIŅAS

Priecīgas un gaišas
Lieldienas! 



LSAB PRO PREZIDENTES SLEJA
Dārgie biedri, 
Priecīgas un gaišas Lieldienas! Lieldienas ir
augšāmcelšanās svētki un atdzimšanas simbols,
sējas laiks,  gaišs atelpas brīdis pēc  ziemas 
 darbiem. Pēc Lieldienām, dienām kļūstot arvien
garākām,  tumsa samazinās, un paši topam
gaišāki un saulaināki. Pavasarī   gribas vairāk
smaidīt. Un to arī darām!
 Mēs, LSAB PRO biedri, vēlamies gaismas uzvaru
pār tumsu "visās frontēs": taisnīgumu, sadarbību
un uzlabojumus darba vietā. Demokrātija sākas
ar labu sociālo dialogu darba vietās. 
Šobrīd ir pieprasīts jauna līmeņa "gudrs un
praktisks" sociālais dialogs uzņēmuma ilgtspējai.
Arodbiedrības vienmēr ir bijušas galvenās sociālā
dialoga virzītājas.  Tas nozīmē izprast dialogu gan
no putna lidojuma zinātniskos augstumos, gan
no  praktiskā skatu punkta - biedru ikdienas
vajadzībām. Jā, ar šo nodarbojas arī personāla
daļa, bet no darba devēja interešu viedokļa (vairot
uzņēmuma peļņu un efektivitāti). Arodbiedrība -
no darbinieku interešu viedokļa (vairot darbinieku
labizjūtu un ienākumus, vienlaikus kāpinot
produktivitāti).  Ar profesionalitāti vien nepietiek,
jābūt arī jaukiem un cilvēcīgiem darbā un ārpus
tā. Cilvēcība = drosme  + empātija.

Darbiniekiem šobrīd vajadzīgs  atbalsts,
konsultācija, palīdzība,  padoms, materiāla
palīdzība, industriālās politikas sistēmiska
pārveide Latvijā, sākot ar sakaru nozari. Mēs
esam vadošā nozare, kas šobrīd "ielauzusies"
gandrīz visās dzīves jomās. Darba tirgus
pārmaiņu vējos darbinieks viens/ -a nevar
panākt sistēmiskus uzlabojumus. Vajag 
 darba ņēmēju organizāciju -  arodbiedrību,
kas apvieno darbiniekus. 
LSAB PRO faktiski ir vienīgā nozares
arodbiedrība Latvijā, kas spēj apvienot  
 zinātnisko un praktisko virzienu ikdienā -
biedru interešu pārstāvībā, gan rīkojot
Koplīguma forumu, gan piedaloties raidījumā
"Zinātne tuvplānā", gan arī iestājoties par
konkrētiem uzlabojumiem darbiniekiem
sakaru nozares uzņēmumos. 
Šādi mēs spējam padarīt daudz vairāk biedru
labā, strādāt gudrāk un efektīvāk. LSAB PRO
ikdienā - tas var būt gan biedru lūgums, ko
laicīgi atrisinām kopā ar darba devēju, gan
dalība augsta līmeņa darba grupā par sakaru
nozares nākotni, piemēram Pasts 2030. 
Visu iepriekš minēto saprot tālredzīgākie
darbinieki, iestājoties arodbiedrībā, atbalstot
LSAB PRO ar savu dalību un viedokli, nevis
sakot "panāciet darbinieku labā to un vēl to"
un tad iestāsimies.  Iestāšanās ir sākums nevis
noslēgums.LSAB PRO VALDE

L S A B  P R O  Z I Ņ A S   |     2

Īsumā par galveno LSAB PRO 2023.gada janvāra, februāra un
marta valdes sēdēs:
LSAB PRO valde un pilnvaroto konference atzinīgi novērtēja
paveikto 2022.gadā un apstiprināja atskaiti par paveikto, kā arī
darbības plānu 2023.gadam un jauniešu darbības plānu
2023.gadam.
Eiropas Savienība 2023.gadu ir pasludinājusi par jaunu
prasmju gadu, tāpēc LSAB PRO īpašu vērību pievērš prasmju
fondu izveidei uz koplīguma pamata.  
Veiksmīgi organizējām LSAB PRO pilnvaroto konferenci un
apstiprinājām gada pārskatu. Aktīvi tiekamies ar biedriem
Rīgā un reģionos. Paldies par iesaisti!

. 
Vai sakaru nozarē esi pieprasīts un zinošs darbinieks un arodbiedrības
biedrs?
 
LSAB PRO biedru ieguvumi :
– koplīgums, attiecas uz visiem darbiniekiem;
– arodbiedrības iesaiste dialogā ar darba devēju par darbiniekus i   
   interesējošiem jautājumiem;
– arodbiedrības biedriem juridiskā palīdzība;
– arodbiedrības biedriem palīdzība darba drošības un darba apstākļu
sakārtošanā;
– arodbiedrības biedriem atbalsts īpašos gadījumos;
– arodbiedrības biedriem dažādas apmācības;
– arodbiedrības biedru pieredzes apmaiņa;
– arodbiedrības biedriem kopīgi pasākumi brīvajā laikā.
Ja esi atsaucīgs, ieinteresēts savas darba vides uzlabošanā, darbīgs,
gribi iegūt jaunas zināšanas – pievienojies LSAB PRO !

Tikai apvienojot spēkus LSAB
PRO panāksim vairāk, nevis
pasīvi nogaidot un uzliekot šo
nastu uz kolēģu pleciem.  
Ar sociālo dialogu nodrošinām
atvērtību un darbinieku iesaisti,
cienīgas darba vietas un
ekonomisko izaugsmi. Prieks
par katru jaunu biedru ! Paldies!

Ar cieņu,
Priecīgas Lieldienas vēlot,

Irēna Liepiņa
LSAB PRO prezidente



LSAB PRO PILNVAROTO KONFERENCE NR. 5

L S A B  P R O  Z I Ņ A S   |     3

Īpašs prieks par sociālo partneru - sakaru nozares lielāko darba
devēju interesantajām prezentācijām un daudz labām ziņām
darbiniekiem. Paldies sakaru nozares darba devējiem par dialogu
un rūpēm par darbiniekiem!

Mārcis Vilcāns, VAS ,,Latvijas Pasts“ valdes priekšsēdētājs,
klātesošos iepazīstināja ar ieplānoto un aktualitātēm šajā gadā, ar
procesiem, kuri iesākušies iepriekšējā gadā un turpināsies šogad.
Par darbinieku apmierinātības mērījumu uzņēmumā, pamatojoties
uz darbinieku anketēšanas datiem.

Solvita Bruģe, TET grupas Cilvēka un Vides dienesta direktores p.i.,
stāstīja par elastīgas darba vides pamatprincipiem, ilgtspējas
nozīmi un dažāda vecuma darbiniekiem uzņēmumā, par vadošo
darbinieku darbu gan ar jaunajiem kolēģiem, gan no uzņēmuma,
dažādu iemeslu dēl aizejošajiem.

Ilze Opmane – Jēgere, VAS LVRTC valdes locekle, iepazīstināja ar
biznesa virzieniem uzņēmumā, ar darbinieku skaitu un to
sadalījumu gan pēc dzimuma, gan vecuma. Kas ir vajadzīgs, lai
kļūtu par pieprasītu darba devēju, lai attīstītu un saliedētu
kolektīvu, lai būtu pēctecības plānošana un sadarbība ar
augstskolām.

Piektdien, 03.02.2023. notika Latvijas Sakaru darbinieku
arodbiedrības PRO pilnvaroto konference "Arodbiedrību
ilgtspēja taisnīgākai darba videi". Šajā reizē piedalījās Pasta, TET
grupas un Latvijas Valsts Radio un televīzijas centra
arodorganizāciju biedri no dažādiem novadiem.  Bija  ļoti vērtīgi un
patīkami satikties visiem kopā !

Konferenci atklāja LSAB PRO prezidente Irēna Liepiņa, pastāstot
par arodbiedrības ilgtspēju taisnīgākai darba videi, aktualitātēm
dažādos sektoros sarunās ar darba devējiem un LSAB PRO darba
plānu 2023.gadā. LSAB PRO ir gandarīta par sadarbību ar darba
devējiem un atbalsta cienīga darba standartus un ekonomisko
izaugsmi darba vietā - ANO ilgtspējīgas attīstības mērķis Nr. 8.LSAB
PRO valdes locekļi Ervīns Praņevskis un Elga Morozova pastāstīja
par gaidāmajiem pasākumiem jauniešiem un visiem LSAB PRO
biedriem.

un kāds ir mans un citu
cilvēku emocionālās
reakcijas mehānisms.
Kāpēc kādā situācijā
rīkojamies tā un ne
citādi ?

KONFERENCE "ARODBIEDRĪBU ILGTSPĒJA TAISNĪGĀKAI DARBA VIDEI".

Prezentācijas pieejamas LSAB PRO birojā.

Pēc konferences izstaigājām Centrāltirgus pagrabus un jumtus.
Bija interesanti!

Lektore I.Snidzāne, vienkāršā un saprotamā veidā lika paskatīties
katram pašam uz sevi un padomāt - vai es māku pārvaldīt un
saprast savas emocijas 

http://lsab.lv/lv/Zinas/LSAB-PRO-Pilnvaroto-konference-nr-5-03022023
http://lsab.lv/lv/Zinas/LSAB-PRO-Pilnvaroto-konference-nr-5-03022023


LSAB PRO biedri pielaiko hūdijus

TIKŠANĀS AR BIEDRIEM ĒDOLĒ

PASTA SEKTORS

L S A B  P R O  Z I Ņ A S   |     4

TIKŠANĀS AR BIEDRIEM KULDĪGĀ
Latvijas Sakaru darbinieku arodbiedrība PRO 2023.gada 27.martā
apmeklēja Kuldīgas 1.pasta nodaļas piegādi un tikās ar arodbiedrības
biedriem. Tika uzklausīti dažādi biedriem aktuāli jautājumi.
Piemēram, daži no tiem: par jaunajām automašīnām, par
amortizācijas maksu palielinājumu, par elektrovelosipēdiem,
mazumtirdzniecības preču pārcenošanu u.c. Sakām lielu paldies par
jauko uzņemšanu !

Latvijas Sakaru darbinieku arodbiedrība PRO 2023.gada 27.martā
apmeklēja Alsungas pasta nodaļu un Ēdoles pasta pakalpojumu
sniegšanas vietu. Uzklausīti darbinieki, fiksētas viņu vēlmes, tās
apkopotā veidā tālāk tiks nodotas darba devējam.

Latvijas Sakaru darbinieku arodbiedrība PRO 2023.gada
4.aprīlī apmeklēja Rīgas 4.pasta nodaļu un uzklausīja
piegādes darbinieku jautājumus saistībā ar automašīnām,
smagajām pastnieku somām katalogu piegādes dienās,
nepieciešamajiem atbalsta punktiem pastniekiem piegādes
rajonā u.c. Ieteikumus par veselības uzlabošanas
programmām sanatorijā u.c.. LSAB PRO prezidente Irēna
Liepiņa īsumā iepazīstināja biedrus ar jaunākajām
aktualitātēm arodbiedrības darbā, gan sarunās ar darba
devēju, gan starptautiskajiem partneriem.

TIKŠANĀS AR BIEDRIEM RĪGA -10
Latvijas Sakaru darbinieku arodbiedrība PRO, darba devēja
pārstāvji un pasta nodaļas Rīga 10 darbinieki 2023.gada
5.aprīlī tikās kopīgā sanāksmē, lai uzklausītu visu pušu
viedokļus un argumentus saistībā ar klientu apkalpošanas
speciālistu vēstuli darba devējam un kopīgi rastu vislabākos
risinājumus darbiniekiem.

TIKŠANĀS AR BIEDRIEM RĪGA- 4



PASTA SEKTORS

L S A B  P R O  Z I Ņ A S   |     5

SOCIĀLĀ FONDA SANĀKSME
2023.gada 10.janvārī un 28.februārī notika VAS ,, Latvijas Pasts “
un Latvijas Sakaru darbinieku arodbiedrības PRO Sociālā
fonda sēdes. Tika lemts par vienreizēja pabalsta sniegšanu
darbiniekam ugunsgrēka seku likvidācijai un par Sociālā
fonda apjomu šajā gadā, par iespējamām izmaiņām vai
papildinājumiem nolikumā.

PASTA ATTĪSTĪBAS PADOME
2023.gada 14.martā notika VAS ,, Latvijas Pasts “ un Latvijas
Sakaru darbinieku arodbiedrības PRO  kopīgā Attīstības
padomes sēde. Darba devējam tika iesniegta darbinieku
gaidu vēstule.
Valdes priekšsēdētājs Mārcis Vilcāns iepazīstināja ar daļu no
stratēģiskajiem plāniem uzņēmumā, kuri vēl jāapstiprina
Pasta padomē un tad plāns tiks prezentēts arī arodbiedrībai.
Tika runāts arī par darbiniekus interesējošiem un
neatliekamiem  jautājumiem, par apmācībām, par jauno UVS
sistēmu.

TIKŠANĀS AR BIEDRIEM AKNĪSTĒ
2023.gada 11.janvārī notika arodbiedrības sapulce Aknīstes
pasta nodaļā un tikšanās ar Zemgales reģiona vadību un LSAB
PRO biedriem. Paldies visiem par atsaucību un risinājumu
meklēšanu!

TIKŠANĀS AR BIEDRIEM ELEJĀ
Latvijas Sakaru darbinieku arodbiedrība PRO 2023.gada
24.janvārī apmeklēja Elejas pasta nodaļu.
Grūti izbraucamie lauku ceļi sagādā grūtības pastniekiem-
autovadītājiem, līdz ar to piegādes process paildzinās,
pastnieka slodzes aprēķina kritēriji nav skaidri saprotami u.c.

Kijivā Ukrainas pasta uzņēmums Укрпоштa atklāja starptautisku
filatēlijas izstādi, iekļaujot dažādu valstu izdotās pastmarkas
Ukrainas atbalstam. Izstādes svinīgajā atklāšanā piedalījās arī
Latvijas Pasts valdes priekšsēdētājs Mārcis Vilcāns un pasta
uzņēmumu vadītāji no citām valstīm.

Apsveicam Latvijas Pastu ar šo cēlo un drosmīgo soli! 

Avots: https://www.linkedin.com/posts/latvia-post_lai-
izr%C4%81d%C4%ABtu-cie%C5%86u-un-atbalstu-ukrai%C5%86u-
tautai-activity-7048555838185037824-DYam?
utm_source=share&utm_medium=member_desktop

SVEICAM LATVIJAS PASTU

Pastnieki Saldū un citur priecājas par jaunajiem auto.

http://lsab.lv/lv/Zinas/LSAB-PRO-Pilnvaroto-konference-nr-5-03022023


SOCIĀLĀ DIALOGA ATTĪSTĪBA NOZARĒ

L S A B  P R O  Z I Ņ A S   |     6

DARBA TIESĪBU KONFERENCE 2023
Trešdien, 25.janvārī LSAB PRO prezidente uzstājās darba
tiesību konferencē 2023 ATTA centrā par koplīgumu lomu
darba tiesību jomā un Eiropas standartu īstenošanu.
LSAB PRO prezidente I. Liepiņa pastāstīja par koplīgumu
pieaugošo nozīmi laika periodā 2023.-2026. gads, un par LSAB
PRO lielo ieguldījumu koplīgumu attīstībā Latvijā, t.sk.
Koplīgumu foruma dibināšana, priekšlikumi darba likuma
izmaiņām, pētījumi par sociālo dialogu labākai darba videi un
arodbiedrību tiesībām u.c.. Liels paldies visiem LSAB PRO
biedriem par būtisko ieguldījumu koplīgumu attīstībā Latvijā.
Koplīgumi ir “new black” vai pēkšņi modē.

RAIDĪJUMS "ZINĀTNE TUVPLĀNĀ"
PAR SOCIĀLĀ DIALOGA ATTĪSTĪBU
LATVIJĀ

ar Latvijas Republikas Satiksmes Ministru J. Vitenbergu;
ar ekspertu (bijušo Labklājības ministru) G. Eglīti.

 Vidzemes Augstskolai ir brīnišķīgs raidījums "Zinātne
tuvplānā". Īpašs prieks, ka viens no sižetiem ir veltīts tieši
sociālā dialoga attīstībai Latvijā un arodbiedrību atjaunotnei.
Raidījumā piedalās: 
Vidzemes Augstskolas docente un Latvijas Sakaru darbinieku
arodbiedrības PRO prezidente Irēna Liepiņa; 
Latvijas Darba devēju konfederācijas nozaru eksperte Sintija
Siliņa u.c.. Raidījumā iekļauti 2 video komentāri par sociālo
dialogu ar arodbiedrību:

Jau 2021.gada 1. septembrī, toreizējais LR Labklājības ministrs Gatis
Eglītis (LM) parakstīja sadarbības memorandu ar VIA un LSAB PRO par
sociālā dialoga attīstību un modernizāciju Latvijā. Memorands pieejams
lsab.lv mājas lapā.

Video varēs redzēt Vidzemes augstskolas Youtube kanālā
22.05.2023.

KOPLĪGUMA VIENOŠANĀS PAR
ELASTĪGO DARBA LAIKU 
Ņemot vērā LSAB PRO biedru pozitīvās atsauksmes par
elastīgo darba laiku, LSAB PRO un TET grupa vienojās par
koplīguma grozījumiem saistībā ar elastīgo darba laika
konceptu arī 2022.gadā.

EIROPAS PRASMJU GADS 2023

LSAB PRO INFORMĒ PAR PRASMJU
FONDIEM UZ KOPLĪGUMA PAMATA
23.02.2023. NEP EIKT sēdē I.Liepiņa iepazīstina ar informāciju
par prasmju fondiem uz koplīguma pamata. Norāda, ka
2023.gads ir prasmju gads Eiropā. Izvirzītas 17 galvenās
prasmes, ko iespējams attīstīt arodbiedrībām sadarbojoties
kopā ar darba devējiem. Šobrīd Latvijā ļoti aktuāla ir digitālo
un citu prasmju pilnveide. To varētu nodrošināt ar prasmju
fondu palīdzību, kas izveidoti uz koplīguma pamata.
 I.Liepiņa turpina, ka Latvijā nav padomāts par darbiniekiem,
kā citur Eiropas Savienībā. Šobrīd saskaramies ar darbaspēka
trūkumu, bet koplīgums var būt kā "magnēts" strādāt nozarē.
Koplīguma loma nākotnē tikai augs, jo gaidāmas vismaz 5
jaunas direktīvas, kas skars nodarbinātību. Tās var īstenot
proaktīvi, pārstāvot intereses ar koplīgumu, vai arī gaidīt, kad
tiks pieņemts normatīvais regulējums. I.Liepiņa turpina
informēt par pienesumu, ko Prasmju fondi uz koplīguma
pamata var dot gan darba ņēmējiem, gan darba devējiem.   
 I.Liepiņa turpina, ka ir jāmeklē labākais veids kā nodrošināt
finansējumu Prasmju fondiem Latvijā. Ir prakse, ka (1)
koplīguma prasmju fondus finansē no sociālajām iemaksām,
(2) darba devējs un darbinieks veic iemaksas prasmju fondos,
par iemaksu apmēru vienojas koplīgumā, vai (3) cits variants,
kas apvieno abus iepriekšējos variantus kopā. I.Liepiņa uzsver,
ka koplīgums ir instruments, kas var nodrošināt prasmju fondu
ilgtspēju. Darbiniekiem tā ir iespēja celt kvalifikāciju un
saglabāt  savu darba vietu, apgūstot jaunas prasmes.
            I.Berga pateicas I.Liepiņai par sniegto prezentāciju un
iniciatīvu stāstīt par pavisam jaunu lietu. Norāda, ka šis ir tikai
pirmais ieskats, un diskusijas par prasmju fondiem turpināsies.  

LSAB PRO JAUNĀ MĀJASLAPA
Šī gada sākumā
atklājām jauno LSAB
PRO mājaslapu. 
Mājaslapas adrese -
LSABPRO.LV
Ienāc un apskaties!

http://lsab.lv/lv/Zinas/LSAB-PRO-Pilnvaroto-konference-nr-5-03022023
http://lsab.lv/lv/Zinas/LSAB-PRO-Pilnvaroto-konference-nr-5-03022023
http://lsab.lv/lv/Zinas/LSAB-PRO-Pilnvaroto-konference-nr-5-03022023


STARPTAUTISKĀ SADARBĪBA

L S A B  P R O  Z I Ņ A S   |     7

EIROPAS SOCIĀLĀ DIALOGA SĒDE

LSAB PRO plāno Baltijas alianses tikšanos Latvijā otrajā
gada pusē. Gaidīsim ciemos mūsu jaukos kaimiņus -
sakaru nozares arodbiedrības no Lietuvas un Igaunijas!
Foto no kopīgas arodbiedrību delegācijas Nīderlandes
pastā, Hāgā 2022.gada 26-28.oktobrī, Nīderlandes pasta
telpās - kādreizējais šķirošanas komplekss pārvērsts par
modernām biroja telpām. Foto laikā sanāca arī atbildēt
uz Satiksmes ministrijas zvanu - saņēmām labas ziņas un
atzinību par mūsu LSAB PRO darbu. 

Piektdien, 17.03.2023. tiešsaistē noritēja vērtīga Eiropas Sociālā
dialoga pasta sektora sēde, kuras laikā Eiropas Komisijas eksperts
G. Roty sniedza padziļinātu ieskatu pasta sektora attīstībā 2017-
2021.g, kā arī par nākotnes izaicinājumiem un to kā sociālajiem
partneriem - arodbiedrībai un darba devējiem rast labākos
risinājumus. Labākais veids viedokļu apmaiņai un sociālajam
dialogam ir tikšanās, prezentācija (no Eiropas Komisijas pārstāvja)
un atgriezeniskā saite par prezentācijas saturu no darba devējiem
un arodbiedrību pārstāvjiem. Tāpēc ir svarīgas kopīgas tikšanās
un Eiropas līmeņa projekti sociālā dialoga ietvaros. Arī Latvijas
Sakaru darbinieku arodbiedrība PRO aicināja spēcināt
"darbinieku dimensiju" - labākam atalgojumam un apstākļiem un
jaudīgiem pasta pakalpojumiem.
UNI Eiropa pārstāvji no Beļģijas, Nīderlandes uzsvēra, ka
atalgojums un darba apstākļi ir būtiski pasta pakalpojumu 
 kvalitātei  un ilgtspējai.
Tālāk PostEUROPE pārstāvis D. JORAM analizēja Pasta
pakalpojumu direktīvas galvenos elementus un saturu. Paldies
visiem dalībniekiem un jo īpaši sociālā dialoga komitejas
vadītājiem J. Joos un UNI Eiropa arodbiedrības pārstāvjiem!
Prezentācijas pieejamas LSAB PRO birojā. 

Beļģijā apstiprināta 4-dienu darba nedēļa un tiesības būt
bezsaistē:
#darbatiesības # inovācijas nodarbinātībā #kopligums. Arī LSAB
PRO Koplīgumu foruma laikā, viena no idejām bija 4 dienu darba
nedēļa (nesamazinot atalgojumu), lai taupītu energoresursus un
veiksmīgāk apvienotu darba un privāto dzīvi. 

BEĻĢIJĀ APSTIPRINĀTA 4-DIENU
DARBA NEDĒĻA

17.02.2023. Briselē noritēja UNI Eiropa sagatavošanās
sēde Eiropas sociālā dialoga sanāksmei.
Analizējām Pasta tiesiskā regulējuma izmaiņas nākotnē
sakarā ar pārorientēšanos no vēstuļu tirgus uz paciņu
tirgu un citām izmaiņām. 

UNI EIROPA SANĀKSME

Avots: https://www.euronews.com/next/2022/02/15/belgium-
approves-four-day-week-and-gives-employees-the-right-to-
ignore-their-bosses?fbclid=IwAR2_4m-
eo3JA4_f3l_qwC8DBV3XoInCcINPx75b26c6EvbiYPh6SXotNYNQ

BALTIJAS SAKARNIEKU ALIANSE



L S A B  P R O  Z I Ņ A S   |     8

LSAB PRO PASĀKUMI BIEDRIEM
LSAB PRO JELGAVAS
PASTA CENTRA BIEDRU
ZIEMASSVĒTKU
PASĀKUMS 
2022.gada 17. decembrī tika
rīkots LSAB PRO Jelgavas
pasta centra biedru
Ziemassvētku pasākums.

LSAB PRO SENIORI
APMEKLĒ OPERETES
JAUNGADA KONCERTU

LSAB PRO seniori
apmeklēja Operetes
teātra krāšņo Jaungada
koncertu “Evergreens”
29.12.2022.

LSAB PRO BIEDRI
APMEKLĒ ŠOKOLĀDES
TRIFEĻU MEISTARKLASI
VECRĪGĀ
LSAB PRO biedri
apmeklēja trifeļu
gatavošanas
meistarklasi Vecrīgā
14.01.2023.

LSAB PRO BIEDRI
APMEKLĒ "MŪKU
BRĀLĪBAS" ŠOVU

LSAB PRO biedri 2023.
gada 14.janvārī
apmeklēja Mūku
Brālības šovu Jāņa sētā

LSAB PRO BIEDRI
DODAS EKSKURSIJĀ UZ
RĪGAS CENTRĀLTIRGU

LSAB PRO biedri devās
ekskursijā uz Rīgas
Centrāltirgu 15.01.2023.

LSAB PRO BIEDRI
APMEKLĒ IZRĀDI
"MEKLĒJU ĪSTO"

LSAB PRO biedri apmeklē
izrādi "Meklēju īsto" teātrī
"Austrumu robeža"
15.01.2023. 

LSAB PRO BIEDRI APMEKLĒ
AGNESES ZELTIŅAS ROTU
IZGATAVOŠANAS
MEISTARKLASI 
2023.gada 11.februārī LSAB PRO
biedri no Tet grupas un VAS
"Latvijas pasts" apmeklēja
Agneses Zeltiņas Rotu
izgatavošanas meistarklasi, kur
mācījās izgatavot rokassprādzes.

LSAB PRO BIEDRI
APMEKLĒ SVEČU
LIEŠANAS
MEISTARKLASI 
2023.gada 18.februāra
pēcpusdienā LSAB PRO
biedri apmeklēja Sveču
liešanas meistarklasi Liepājā.

LSAB PRO BIEDRI
APMEKLĒ LNO
KONCERTUZVEDUMU

2023.gada 18. februārī LSAB
PRO biedri ar ģimenēm
apmeklēja LNO
koncertuzvedumu "Mazulis
ausās, mūziku klausās".

LSAB PRO BIEDRI
APMEKLĒ LNO
KONCERTUZVEDUMU

2023.gada 19. februārī LSAB
PRO biedri ar ģimenēm
apmeklēja LNO
koncertuzvedumu "Mazulis
ausās, mūziku klausās".

mailto:lsab@lsab.lv
mailto:lsab@lsab.lv
mailto:lsab@lsab.lv
mailto:lsab@lsab.lv
mailto:lsab@lsab.lv
mailto:lsab@lsab.lv
mailto:lsab@lsab.lv
mailto:lsab@lsab.lv
mailto:lsab@lsab.lv
mailto:lsab@lsab.lv
mailto:lsab@lsab.lv


L S A B  P R O  Z I Ņ A S   |     9

LSAB PRO PASĀKUMI BIEDRIEM
LSAB PRO BIEDRI APMEKLĒ
KONCERTUZVEDUMU
“ŠVEIKS – TOREIZ UN
TAGAD” VALMIERĀ, 2

2023.gada 25.februārī LSAB
PRO biedri apmeklēja
koncertuzvedumu “Šveiks –
toreiz un tagad” , Valmierā.

LSAB PRO BIEDRI APMEKLĒ
ŠOKOLĀDES TRIFEĻU
GATAVOŠANAS
MEISTARKLASI 

2023.gada 25.februārī
LSAB PRO biedri
apmeklēja šokolādes
trifeļu gatavošanas
meistarklasi Vecrīgā.

LSAB PRO BIEDRI
APMEKLĒ MŪZIKLU
"AGRĀ RŪSA", VALMIERĀ , 

2023.gada 10.martā
LSAB PRO biedri
apmeklē mūziklu "Agrā
Rūsa", Valmierā.

LSAB PRO BIEDRI APMEKLĒ
MĀRTIŅA VILSONA DZEJAS
IZRĀDI “ČAKS. VILSONS. IEDOMU
SPOGUĻI"  UPESGRĪVĀ

2023.gada 18.martā LSAB
PRO biedri apmeklēja
Mārtiņa Vilsona dzejas izrādi
“Čaks. Vilsons. Iedomu
spoguļi" , Upesgrīvā.

LSAB PRO BIEDRI APMEKLĒ
ZIVJU PAGATAVOŠANAS
MEISTARKLASI 

LSAB PRO biedri apmeklē
zivju pagatavošanas
meistarklasi 18.03.2023,
Kaltenē

LSAB PRO SENIORI
APMEKLĒ FRANSA LEHĀRA
OPERETI "JAUTRĀ
ATRAITNE" LNO 
 LSAB PRO seniori
24.martā Nacionālajā
operā noskatījās vienu
no operešu "karalienēm"
- Fransa Lehāra opereti
"Jautrā atraitne" 

LSAB PRO BIEDRI APMEKLĒ
MEISTARKLASI "MŪKU
ŠOVS" VECRĪGĀ 

LSAB PRO biedri apmeklē
meistarklasi "Mūku šovs"
Vecrīgā, 2023.gada
25.martā

LSAB PRO BIEDRI
APMEKLĒ KONCERTU
"SŪFIJU RITUĀLI UN
VIRPUĻOJOŠIE DERVIŠI"
LIEPĀJĀ

2023.gada 25.martā LSAB
PRO biedri apmeklēja
koncertu "Sūfiju rituāli un
virpuļojošie derviši" Liepājā.

LSAB PRO BIEDRI
APMEKLĒ IZRĀDI VISAI
ĢIMENEI LNO "BURVJU
DURTIŅAS" 

2023.gada 25.martā LSAB
PRO biedri apmeklēja
izrādi visai ģimenei LNO
"Burvju durtiņas"

LSAB PRO BIEDRI
APMEKLĒ LNO
KONCERTUZVEDUMU

2023.gada 18. februārī LSAB
PRO biedri ar ģimenēm
apmeklēja LNO
koncertuzvedumu "Mazulis
ausās, mūziku klausās".

mailto:lsab@lsab.lv
mailto:lsab@lsab.lv
mailto:lsab@lsab.lv
mailto:lsab@lsab.lv
mailto:lsab@lsab.lv
mailto:lsab@lsab.lv
mailto:lsab@lsab.lv
mailto:lsab@lsab.lv
mailto:lsab@lsab.lv
mailto:lsab@lsab.lv
mailto:lsab@lsab.lv
mailto:lsab@lsab.lv


LSAB PRO  BIEDRIEM 2023

Palīdzības apjoms EUR 2023.gads 

Dalības naudai tiek noteiktas sekojošas atlaides arodbiedrības
biedriem un viņu bērniem:
1.1.   arodbiedrības biedriem un viņu bērniem gada laikā vienam
braucienam pa Latviju un Baltijas valstīm tiek noteiktas sekojošas
atlaides:
1.1.1. arodbiedrības biedram līdz 50 % no pilnas maksas, bet ne
vairāk kā 40.- euro;
1.1.2. arodbiedrības biedra bērnam (vecumā līdz 18 gadiem, skaitot
uz izbraukšanas dienu ) 25 % no pilnas maksas, bet ne vairāk kā
25.-euro.
1.2.   arodbiedrības biedram gada laikā vienam braucienam uz
ārzemēm tiek noteiktas sekojošas atlaides:
1.2.1.  arodbiedrības biedram līdz 50 % no pilnas maksas, bet ne
vairāk kā 60.- euro;
1.2.2.  arodbiedrības biedra bērnam (vecumā līdz 18 gadiem,
skaitot uz izbraukšanas dienu ) – ne vairāk kā 25 euro no pilnas
maksas.

* Saskaņā ar  Noteikumiem par arodbiedrības biedru un
darbinieku kolektīvo pieredzes apmaiņas un veselības
uzlabošanas braucienu organizēšanu 2023. gadā 

1.

2.

Palīdzība
ārkārtas
gadījumos 

3.

Sociālais fonds/SFNr.p.k.

Kolektīvie 
braucieni

(min 20
dalībnieki)

Aktīvās atpūtas
pasākumi 2023.
gadā LSAB PRO
2023

(min 10 dalībnieki)

(2-x gada laikā 1
biedram)

Ģimenes locekļi ir vīrs,
sieva un bērni 

Koncerti, teātra
izrādes, sporta
pasākumi

1.1.  Dalības maksai tiek noteiktas sekojošas atlaide
sarodbiedrības biedriem un viņu ģimenes locekļiem no LSAB PRO
Sociālā fonda līdzekļiem:
1.1.1.    LSAB PRO biedram 50% no dalībnieka maksas, bet ne
vairāk kā EUR 25 (ieskaitot PVN);
1.1.2.    Biedra ģimenes loceklim 25% no dalībnieka maksas, bet ne
vairāk kā 12 EUR (ieskaitot PVN);
1.2.Citiem pasākuma dalībniekiem, ja tādi ir, jāmaksā 100% dalības
maksa (ieskaitot PVN).
1.3.  Alkohola izdevumi netiek segti.
1.4.  Katrs biedrs var piedalīties 2 /divos/ “LSAB PRO 2023”
finansējuma pasākumos 2023. gadā ar LSAB PRO atbalstu. Katrs
nākamais pasākums ir par pilnu samaksu.

*  Saskaņā ar LSAB PRO aktīvās atpūtas un kultūras pasākumu
apmaksas noteikumiem “LSAB PRO 2023” 

Palīdzības apjomu katrā konkrētā gadījumā apstiprina ar LSAB
PRO valdes lēmumu (ilgstoša slimība, trauma, utt.)
Palīdzība COVID19 saslimšanas gadījumā līdz EUR 30 ( uzrādot
slimības lapu)

*    Pasākumu rīkošanas noteikumi attiecas arī uz AO aktīvās atpūtas pasākumiem par AK līdzekļiem
**   Visi dokumenti par pasākumiem  jānoformē ar LSAB PRO rekvizītiem un atbilstoši LR likumdošanas prasībām sākot no 0,01 EUR centa

L S A B  P R O  Z I Ņ A S   |     1 0



20% atlaide

20% atlaide

www.dabasdimanti.lv

15% atlaide

keefa.lv

ĪPAŠIE PIEDĀVĀJUMI LSAB PRO BIEDRIEM
LŪDZAM SŪTĪT BIEDRU PRIEKŠLIKUMUS UZ LSAB@LSAB.LV, KĀDAS ATLAIDES VĒL IR AKTUĀLAS 2023.GADĀ!

7% atlaide

10% atlaide

SIA "VĪNKALNIEŠI"

Informāciju par akcijām LSAB PRO biedriem skatīties: http://lsab.lv/lv/Biedriem/Iespejas-ar-LSAB-karti
PROMO KODS akcijām, kurām tas nepieciešams, tiks nosūtīts uz e pastu. Akcijas ir paredzētas tikai LSAB PRO

biedriem un kods nav nododams trešajām personām.
Sīkāka informācija pie Elgas: elga1@inbox.lv vai mob. tel. 22367496

L S A B  P R O  Z I Ņ A S   |      1 1



LSAB PRO JUBILĀRI
Daudz laimes dzimšanas dienā!

Stipru veselību, laimi, veiksmi darbā, enerģiju!
 

Sirsnībā,
Irēna Liepiņa

LSAB PRO prezidente

L S A B  P R O  Z I Ņ A S   |     1 2

JANVĀRIS

Aleksandrs Ņeroznaks
Andris Bērziņš

Atis Stonka
Igors Komsa
Ivars Nette
Jānis Pese

Juris Šutinis
Larisa Kuprijanova

Oskars Mazūrs
Raitis Ābeltiņš

Sanita Grīnberga
Sergejs Filippovs
Valentīna Bērziņa

Valērijs Krohmaļčiks
 

MARTS

Anita Druvaskalna
Edmunds Bebrišs

Elita Baškere
Ieva Kovaļenko
Larisa Pakule

Linde Jana
Nikovska Olita
Rudīte Āboliņa

Vija Priedīte
Vladislavs Voiskovičs

Sveicu visu brīnišķīgo LSAB PRO
sieviešu komandu! 

Liels paldies par Jūsu darbu, labestību
un rūpēm par darbiniekiem !

Kopā mēs veidojam darba pasauli
labāku! 

FEBRUĀRIS

Aleksandrs Orehovs
Aleksandrs Oščenkovs

Alma Borina
Anita Strēlniece
Elita Bukovska

Madara Vaivode
Mārīte Līdaka

Tatjana Černomaza
Vitālijs Kuzņecovs


